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Besvarelse af spørgsmål nr. 962 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 962 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 
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Spørgsmål nr. 962 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse den aktuelle samlede behandlingstid for 

udstedelse af vagtkort (ID-kort), når politiet skal godkende nyt 

vagtpersonale, herunder behandlingstiden i PAC (Politiets Ad-

ministrative Center)? Og vil ministeren være med til at se på, 

hvordan processen kan foregå hurtigere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at den samlede behandlingstid i forbin-

delse med udstedelse af legitimationskort til vagtpersonale om-

fatter sagsbehandling i forbindelse med godkendelse af vagtper-

sonale samt produktion og forsendelse af kortene til vagtperso-

nalet.  

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Politiets Administrative Center (PAC)ved Midt- og Vestjyl-

lands Politi, der er ansvarlig for behandlingen af ansøgninger 

om godkendelse af vagtpersonale.  

 

PAC har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 

PAC aktuelt er på ca. 25 kalenderdage, fra ansøgning om god-

kendelse af vagtpersonale er modtaget i PAC, til PAC har truffet 

afgørelse i sagen og, i fald ansøgningen imødekommes, bestilt 

vagtkortet. Gennemsnittet omfatter både de sager, hvor PAC 

umiddelbart efter modtagelsen af ansøgningen kan træffe afgø-

relse i sagen, og de sager, som kræver yderligere inddragelse af 

ansøger. Den tid, hvor sagen beror på ansøger – f.eks. i forbin-

delse med en partshøring – indgår ikke i den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid.  

 

PAC har samtidig oplyst, at der er tilført området yderligere res-

sourcer i maj 2022 for at nedbringe sagsbehandlingstiden yder-

ligere. 

 

Rigspolitiet har endvidere til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra politiets leverandør af legitimationskort til vagtper-

sonale. Leverandøren har i den forbindelse oplyst, at legitimati-

onskort, der bestilles tirsdag og onsdag, afsendes torsdag, mens 

kort, der bestilles torsdag, fredag og mandag, afsendes tirsdag. 

Produktionstiden er således mellem en til tre arbejdsdage. 

Samme dag kortene bliver afsendt, flyves de fra Sverige til Dan-

mark og indleveres til postvæsenet med henblik på fordeling 

som A-post den følgende dag.  
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Da PAC har fokus på området og allerede har tilført området 

yderligere ressourcer for at nedbringe sagsbehandlingstiden, 

vurderer Rigspolitiet, at der ikke aktuelt er behov for flere tiltag 

for at nedbringe den samlede sagsbehandlingstid.  

 

Rigspolitiet skal i forhold til muligheden for udstedelse af et 

midlertidigt vagtkort bemærke, at der gælder et krav om, at vagt-

personale under udførelsen af vagtvirksomhed som det klare ud-

gangspunkt skal bære legitimationskortet synligt. Dette giver 

borgerne og politiet mulighed for nemt at sikre sig, at det pågæl-

dende personale er meddelt godkendelse til at udøve vagtvirk-

somhed af politiet og mindsker risikoen for svindel. En dispen-

sation fra dette krav bør derfor efter Rigspolitiets opfattelse 

alene ske, hvis ganske særlige omstændigheder taler derfor.  

 

Muligheden for en eventuel udstedelse af et midlertidigt vagt-

kort vil alene kunne nedbringe den del af sagsbehandlingstiden, 

som er forbundet med produktionen af legitimationskort. Henset 

til den korte tid, der går til produktion og afsendelse af legitima-

tionskort, vurderer Rigspolitiet, at et sådant tiltag ikke vil kunne 

nedbringe den samlede sagsbehandlingstid væsentligt og ikke 

står mål med de ressourcer, der er forbundet med en selvstændig 

ordning om udstedelse af midlertidige vagtkort.” 
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